
 
 

 

Dodatek č.1 ke stipendijnímu řádu 

 

Finanční příspěvek – stipendijní pravidla 
stanovená dohodou obou stran 

 

 ON Semiconductor Czech Republic, s.r.o.  
– dále jen onsemi  

Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Frenštát pod Radhoštěm, 
příspěvková organizace  
– dále jen GaSPŠEI 

I. Úvod 

Předmětem dodatku je stanovení stipendijních pravidel pro žáky vybraných studijních a 
učebních oborů a poskytování finančního příspěvku z onsemi na GaSPŠEI, který je určen na 
výplatu stipendií žákům.  

II. Cíl a účel stipendijního programu 

V rámci systému „Podpora elektrotechnického vzdělávání na GaSPŠEI Frenštát pod Radhoštěm“ 
je poskytována přímá finanční podpora žákům denní formy maturitního studia oboru 26-41-M/01 
Elektrotechnika (čtyřletý studijní zakončený maturitní zkouškou) a 26-51-H/01 Elektrikář 
(tříletý zakončený výučním listem). Finanční podpora je poskytována z finančního daru partnera 
školy onsemi a je žákům poskytována v průběhu jejich profesní přípravy při splnění podmínek 
specifikovaných v tomto dokumentu. Dále jen „Plošné stipendium“.  

Cílem a účelem stipendijního programu je dále podpora řádného studia a rozvoj odborných 
znalostí žáků oborů 26-41-M/01 Elektrotechnika a 26-51-H01 Elektrikář, s možností zajištění 
kvalitně vzdělaných odborníků pro potřeby firmy onsemi. Za tímto účelem bude onsemi 
poskytovat stipendia vybraným žákům s předpokladem dalšího uplatnění ve společnosti onsemi 
dle podmínek specifikovaných v tomto dokumentu. Dále jen „Výběrové stipendium“.  

 

III. Pravidla pro udělení a ukončení stipendijního programu 

1. Plošné stipendium  

Plošné stipendium bude vypláceno všem žákům za každý měsíc, ve kterém jsou po celý měsíc 
zapsáni ke studiu na GaSPŠEI v oboru Elektrotechnika 26-41-M/01 a Elektrikář 26-51-H/01, 
vyjma měsíců července a srpna, se začátkem nároku od 1. 10. 2024. Výplata bude probíhat 
čtvrtletně pozadu. Podmínkou vzniku nároku na stipendium je maximálně 5 hodin neomluvené 
absence ve školní docházce za vyplácené období.  

2. Výběrové stipendium  

Výběrové stipendium může být přiznáno žákům 3. ročníku oboru vzdělání s maturitní zkouškou a 
2. a 3.ročníků oboru vzdělání s výučním listem, které jsou uvedeny v článku I, odstavci 2, a kteří 
dosahují dobrých studijních výsledků, mají zájem o rozvoj svých odborných dovedností a přihlásí 



 
 

 

se do stipendijního programu. Žádost o stipendium podává žák písemně vyplněním přihlášky (viz 
příloha) a odevzdáním na sekretariátu GaSPŠEI. V případě výběru bude poskytnuta firmou 
onsemi stipendijní podpora.  

3. Výběr stipendistů  

Onsemi si vyhrazuje právo výběru žáků, kterým následně stipendium poskytne. Na přiznání 
stipendia není žádný právní nárok. Výběr stipendistů provádí zástupci onsemi ve spolupráci se 
GaSPŠEI Frenštát pod Radhoštěm. Ve školním roce se provádí výběr stipendistů zejména na 
základě výsledků uchazečů o stipendium za poslední ukončený ročník. Při výběru budou dále 
zohledňovány dosavadní studijní výsledky; hodnocení učitele odborného výcviku a zájem žáka 
rozvíjet v průběhu stipendijního programu své odborné znalosti. onsemi může dle své úvahy 
pozvat uchazeče o stipendium na osobní pohovor.  

4. Práva a povinnosti stipendisty  

Jsou upraveny stipendijní smlouvou mezi stipendistou a onsemi. Stipendista je povinen v 
průběhu studia vykonávat školní odbornou praxi ve společnosti onsemi, dle dohody s GaSPŠEI, 
na základě smlouvy o odborném výcviku. Pravidelně, nejméně 1 x za 14 dnů, předkládat ke 
kontrole a podpisu deník odborného výcviku, a to instruktorovi firmy onsemi a svému 
kmenovému učiteli odborného výcviku. V případě předčasného ukončení smlouvy na straně 
stipendisty, bude stipendium ukončeno v měsíci, ve kterém stipendista požádal o ukončení 
smlouvy.  

IV. Finanční příspěvek 

Finanční příspěvek je určen zejména na nákup učebních pomůcek, na dopravu či na jiné náklady 
spojené s výukou.  

1. Finanční příspěvek 300,- Kč náleží žákům za každý měsíc, ve kterém jsou po celý měsíc 
zapsáni ke studiu na GaSPŠEI v oborech Elektrotechnika 26-41-M/01 a Elektrikář 26-51-
H/01, a to za každý kalendářní měsíc, vyjma měsíců července a srpna, a pokud nebudou 
mít neomluvenou absenci více než 5 hodin za vyplacené období. Finanční příspěvek 
bude vyplácet GaSPŠEI na účet stipendisty vedený u peněžního ústavu čtvrtletně za 
sledované období nejpozději do 20. dne v následujícím měsíci. Předpokládané 
prostředky potřebné pro výplatu finančního příspěvku budou vypočítány GaSPŠEI na 
období školního roku a zaslány výzvou, obsahující předpokládaný počet žáků a 
potřebnou částku. Výzva bude zaslána na adresu AP_ONCR@ONSEMI.COM ve strojově 
čitelném formátu PDF. Finanční příspěvek bude onsemi poskytovat ve třech pravidelných 
splátkách, vždy do 10. dne následujícího měsíce po skončení kalendářního čtvrtletí a za 
období duben až červen do 10.6. Po ukončení školního roku, nejpozději spolu s příští 
žádostí, GaSPŠEI zašle onsemi přehled využití finančního příspěvku. Nevyčerpané 
prostředky (např. z důvodu odchodu žáka ze školy) a stejně tak prostředky vyplacené nad 
rámec příspěvku (např. nástup žáka v průběhu roku) budou zohledněny v žádosti na další 
školní rok.  

2.  Finanční příspěvek 4 000,- Kč může být dále vyplácen žákům za šest měsíců ve školním 
roce, ve kterém vykonávají odborný výcvik ve firmě onsemi, vyjma měsíců července a 
srpna a současně jsou zapsáni ke studiu na GaSPŠEI, a to v oborech:  

Elektrotechnika 26-41-M/01 



 
 

 

Elektrikář 26-51-H/01 

Finanční příspěvek poskytuje onsemi formou převodu na účet stipendisty, a to v průběhu 
školního roku. Nebudou-li podmínky v daném měsíci splněny, nárok na finanční 
příspěvek v tomto měsíci zaniká. Při ukončení odborného výcviku na pracovišti firmy 
nebo přerušení studia bude finanční příspěvek ukončen posledním dnem předchozího 
měsíce.  

V. Přihláška 

Pro žádost o „Výběrové stipendium“, musí žák vyplnit přihlášku, viz příloha číslo 1.  

 

VI. Závěrečná ustanovení  

- Tato pravidla jsou účinná ode dne 1.1.2025 
- Dodatek ke stipendijnímu řádu byl projednán a schválen na zasedání školské rady dne 

14.10. 2024. 
- Dodatek ke stipendijnímu řádu nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2025. 

 

 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne 7.10.2024 ..…………………….. 
 Mgr. Richard Štěpán  

ředitel organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Příloha č. 1 

 

 

Přihláška 

 

do výběrového stipendijního programu, uzavřeného mezi Gymnázium a Střední průmyslová 
škola elektrotechniky a informatiky, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace a firmou 
ON Semiconductor Czech Republic, s.r.o.  

 

Jméno a příjmení ………………………………………………………………………………  

 

Studijní obor ………………………………………………………………………………  

 

Ročník ………………………………………………………………………………  

 

Datum …………………………………  

 

Podpis žáka …………………………………  

 

Podpis zákonného zástupce * …………………………………  

 

Číslo bankovního účtu pro zasílání stipendia: …………………………  

 

 

 

* Nepovinný údaj, v případě plnoletosti žáka 


